CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 143/2026

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável, que seja construído um
Parque das Águas , destinados aos bairros , Santa Helena, Aeroporto, Gutierrez e adjacentes, na rua
José Tiradentes de Lima,nas a proximidades da Bateria da SAE,  Bairro Santa Helena.

JUSTIFICATIVA:
A presente solicitação se fundamenta -se  na necessidade urgente de oferecer á população destes

bairros um espaço adequado de lazer, convivência familiar, prática esportiva e  atividades de bem-
estar.

Atualmente,  os  moradores  dos  referidos  bairros  mencionados,  não  dispõem  de  um  parque
próximo, o que dificulta o acesso a atividades físicas, e lazer para crianças , adolescentes e idosos.
 A construção de um Parque das Águas, nesta localização especifica é estratégica ,pois  possui área
suficiente para comportar o projeto, além disso, contribuirá significadamente para a qualidade de
vida, agregando valor urbanístico e social á comunidade

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 27 de Janeiro de
2026.

Paulo Henrique de Paiva Duarte
Vereador -Mobiliza

APROVADO 15 VOTOS
REPROVADO_____-_____VOTOS
DEFERIDO____________(  X  )
SALA DAS SESSÕES EM 27/01/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22815

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 143/2026

Excelentíssimo Senhor

VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável, que seja construído um  Parque das Águas , destinados aos bairros , Santa Helena, Aeroporto, Gutierrez e adjacentes, na rua José Tiradentes de Lima,nas a proximidades da Bateria da SAE,  Bairro Santa Helena.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se fundamenta -se  na necessidade urgente de oferecer á população destes bairros um espaço adequado de lazer, convivência familiar, prática esportiva e  atividades de bem- estar.

Atualmente, os moradores dos referidos bairros mencionados, não dispõem de um parque próximo, o que dificulta o acesso a atividades físicas, e lazer para crianças , adolescentes e idosos.

 A construção de um Parque das Águas, nesta localização especifica é estratégica ,pois  possui área suficiente para comportar o projeto, além disso, contribuirá significadamente para a qualidade de vida, agregando valor urbanístico e social á comunidade

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 27 de Janeiro de 2026.

Paulo Henrique de Paiva Duarte

Vereador -Mobiliza

APROVADO 15 VOTOS

REPROVADO_____-_____VOTOS

DEFERIDO____________(  X  )

SALA DAS SESSÕES EM 27/01/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22815

2, %
\AM/[o Dlooniguns 4 € Lasosls

Paulo Henrique‘de Paiva Duarte

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

CAMARA MUNICIFAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

Pty
ARG

i i i 0 s e ot S0 3 S P
e o o s st e i
e g o . s A, Gt e

e o s 1 ecsit rpdchv  iodee
e g e conis h, h pre Ss

i, o s . it . i, s g
i e e e s o o i, s
i e g Ap. o s i e e
i 3, G i St o+ St
i T s o

i e A, i o, S s S, 37 e

Pttt b e

it a—)
st ok